Протокол запроса предложений по закупке:
кЗавершение работ по капитаJ,Iьному ремонту фасала в ЩК с. Фрунзе>

!ата:20.09.2023 года
(d аmа з ав е рu,lенuя з апр о с а пре dлоэtсенuй)

Л932

Наименование заказчика: Госуларственная администрация Слободзейского района
и г.Слободзея.

Прелселатель комиссии по осуIцествленик) закупок (да,цее комиссии):

Ярошевский Николай Иванович - первый заместитель главы государственной

админис,грации Слободзейского района и г.Слободзея по экономическим вопросам

.Щата вскрь]тия конвертов: 20.09.2023 года

Присутствовали члены комиссии:
Забутырин Виктор Николаевич - заместитель председателя комиссии, заместитель

главы государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея по вопросам

коммунального и дорожного хозяйства и строительства нача,,Iьник Управления

строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельных

ресурсов;
Скиценко Лариса Валерьевна - начальник МУ кСлободзейская централизованная

бухгалтерия>;

Баранов Василий Андреевич Председатель территориального объединения

профсоюзов Слободзейского района;
Белова Татьяна Васильевна - начальник Управления экономического развития и

муниципальной собственности ;

Мельник Щмитрий Иванович - заместитель начfu,Iьника Управления строительства,

архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов
государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея;

Хаджи Щмитрий Георгиевич - главный специалист Управления строительства,

архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов;

Секретариат комиссии:
Борисенко Н. С, - главный специалист Управления строительства, архитектуры"

дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельньж ресурсов государственной
администрации Слободзейского района и г.Слободзея

Бабак Т. Ф. - секретарь комиссии. главный специалист Управления строительства,

архитектуры. дорожного и жилищно-коммунajlьного хозяйства и земельных ресурсов
государственной а/l]uинистрации Слоболзейскогtl района и г.Слободзея

ОтсутствоваJIи:
Залевская Татьяна Щмитриевна - Председатель Совета народных депутатов

Слободзейского района и г.Слободзея;

Скиценко Максим Михайлович заместитель начальника Управления

документационного. правового и кадрового обеспечения управленческой деятельности;
Фуртуна Алексанлр Сергеевич - старший о/у ОБЭПиК по г,Слободзея ОЗК УБЭПиК

МВД ПМР, капитан милиции.

Заседание комиссии llo осущесl,влениlо закупок проходило в присутствии
представителя Прокуратуры г.Слободзея и С-lrободзейского района.

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информаuионной
системе в сфере закупок:
https://zakupki.gospnrr,org/index.php/zakupki?vietl,:purchase&id:5З7 4.

l. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке
кЗавершение работ по капитальному ремонту фасада в ЩК с. Фрунзе> проводит комиссия
по адресу: г.Слободзея, ул.Фрунзе, 25, 2-й этаж, малый зал заседаний, в 8.30 часов
20,09.202З года.

2. Кворум соблюден. комиссия правомочна в принятии решений.
3. В срок. указанньтй в извещении о проведении закупки, поступила одна заявка на

участие,
Во исполнение нормы части второй пункта З статьи 44 Закона Прилнестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 20 1 8 года N93 1 8-З-VI <О закупках в Прилнестровской
Молдавской Республике> (САЗ l8-48) заказчиком направлены приглашения принять

участие в запросе предложений следующим производителям (офичиальным
представителям). сгlособньтм осуtцествить выполнение работ, являющихся объектом
закупки: ООО кАльверия) (исх, }Ф01-18/556 от lЗ.09.202З г.), ЗАО (СПМК-5> (исх. NsO1-
l8/556 от 13,09.2023 г.)

4. В прочессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

запросе предложений не велась аулио/видеозапись,
5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лу.тшие условия исполнения контракта" присутствовап
представит9ль уqпg,r"ика :]акупки. подавшего заявку на участие в запросе прелложений
(Приложение Ml к настоящему ГIротоколу).

6. Членьт комиссии убелились в целостности конверта на участие в запросе
предложений.

7. Перел вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений комиссия
объявила всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе
предложениЙ или отзыва Ilоданных ранее заявок. Комиссия объявила о последствиях
подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений,

Информатrия о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложениЙ непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об
отзыве и (или) изменении уже поданньж заявок: не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе
предложений в порялке очередности поступJIения:

Рег. номер
заявки

!ата и время
по,]аLIи :]аявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилияо имяо отчество
(при наличии) лля индивидуального

предпринимателя)

Nc

лотов, по
которым
подана

заявка

20,09.202З г

08 ч. 12 мин
ЗАо кСПМК-5> Лот Ncl

9. Запрос предложений приостановлен до 1 1.00 часов 20.09.2023 года.
10. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений в порядке

постчпления.

I

1.

Наименование участника :]аку пки. l]одавIIIсго заявк},
на участие в запросе предложений (наименование
организации. фамилия, имя, отчество (при на,rичии)
для индивидуального предпринимателя)

ЗАо кСПМК-5>

Адрес регистрации г.Слободзея, пер,Безьтмянный, l
20.09.202З г.

08 ч. 12 мин.

Регистрачионный HoN{ep заявки l

.Щата и время подачи заявки

Комиссией провсрено наличие и соответствие документов, представленных участником
ЗаПроса ПреДложениЙ по лоту Nbl кЗавершение работ по капитальному ремонту фасала в

ДК с. Фрунзе>, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
преДложениЙ и документациеЙ о проведении запроса предложений (Приложение Лф2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрень] документьт, информация, представленные участником запроса
ПРеДЛОЖениЙ. на предме,г соответствия их требованиям" установленным извеlllением и

дОкУментациеЙ о проведении запроса предложений, а также соответствие участника
ЗаПРОса прелложениЙ на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

КомиссиеЙ выявлено, что документы и информаuия, представленные ЗАО кСПМК-5>
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений.

результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

Начальник Управления экономического
развития и пlуниципальной собс,гвенности
Белова Татьяна Васильевна

лъ
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(лопустить/

не допустить)

обоснование о
недопуске

участника закупки
1 Первый заместитель главы государственной

администраrtии Слободзейского района и

г.Слоболзея по )кономиtIеским вопросам
Ярошевский FIиколай Иванович

flоlrусти,гь

2 Заместитель главы государственной
админис,грации С.llободзейского района и
г.Слободзея по вопросам коммунального и
дорожного хозяйства и строительства -
начальник Управления строительства,
архитектуры. дорожного и жилищно_
коммунального хозяйства и земельных
ресурсов Забутырин Виктор Николаевич

flопустить

з Начальник МУ кСлободзейская
централизованная бухгалтерия> Скиценко

са вна
Прелселатель территориального объединен ия
профсоюзов Слободзейского района
Баранов Васи.llий Анrtреевич

{опустить

4 !опустить

5 Главньтй специалист Управления
строитеJlьства. архитектуры. дорожного и
жилищно-ко]\{мчна]lьного хозяйства и
земельных ресурсов государственной
администраrtии Слободзейского района и
г.С]лободзея Хаджи !митрий Георгиеви.l

!опустить

6 !опустить

7 Заместитель нач&тьника Управления
строительства, архитектуры, дорожного и

жилищно-коммунального хозяйства и

земельных ресурсов государственной
администрации Слободзейского района и

г.слобод:зея Ме.llьник flмитрий Иванович

Щопустить

Принятое решение комиссии: ввиду соответствия заявки участника закупки ЗАО
кСПМК-5>> требованиям, установленным извещением и документацией о проведении

запроса предложений, допустить заявку к участию в ее оценке.

ll. Комиссией проведена оценка единственной заявки в части предоставления
преимуществ" предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Прилнестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 года Nq Зl8-З-IV кО закупках в

Прилнестровской Молдавской Республике> (САЗ 18-48) (Приложение Ns3 к настоящему
Протоколу).

12. Комиссией проведена оценка единственной заявки на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ,
предоставляемых зака]чиком в соответствии Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 20l8 года N9 318-З-IV кО закупках в Прилнестровской
Молдавской Рсспуб.lrике> (САЗ l8-48) (I Iриложение Nc4 к настоящему Протоколу).

l3. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана единственная заявка - ЗАО
(СПМК-5)), представленная на участие в запросе предложений со следуюшими условиями
исполнения контракта:

I_[eHa контракта: Z48 648 руб. ПМР,
Условия оплаты: Прелоплата (Аванс) 25О/о от общей суммы контракта.
Срок выполнения работ: 40 к. дней,
Гарантийный срок: 5 лет с момента подписания Акта выполненньж работ.
14. Комиссией предложено представителю участника ЗАО (СПМК-5)) снизить

предлагаемую ими цену контракта, Представитель Здо кСПМК-5>) отказfu,Iся от снижения

цены контракта.

l5. Результаты вскрыl,ия конверта с заявкой на участие в запросе предложений.

По и,гогам заседания комиссии: в срок, указанный в извещении о IIроведении закупки
<Завершение работ tlo каIIитальному ремонl,у фасала в ДК с, Фрунзе) поступила одна

заявка на участие в запросе предложений, решением комиссии данная заявка на участие в

запросе предложений признана надлежащей и соответствующей требованиям,

установленным документацией о закупке,

В соответствии с подпунктом в) части второй пункта 9 и пунктом l9 статьи 44 Закона
Прилнестровской Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 года jt З l8-З-VI <О закупках
в Прилнестровской Молдавской Республике> (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией
принято единогласное решение о признании запроса предложений несостоявшимся и

рекомендовать главе государственной администрации Слободзейского района и

г.Слободзея осуществить закупку у единственного поставщика ЗАО (СПМК-5)) в порядке,

установленном подпунктом л) пункта l статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года Nc 3l8-3-VI кО закупках в Прилнестровской
Молдавской Ресllуб-пике> (САЗ 18-48), со сJIелук)щими усJIовиями исполнения контракта;

I{eHa контракта: 248 64t3 руб, ПМР.
Условия оIIлаты: Прелоплата (Аванс) 25О/о от общей суммы контракта.
Срок выполнения работ: 40 к. дней.
Гарантийный срок: 5 лет с момента подписания Акта выполненных работ.

16. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок. Настояtций протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса прелложений.

17. Подписи членов комиссии:
Председатель ком исси и :

Первый заместитель главы государственной
Слободзейского района и г. Слободзея
по экономическим вопросам И. Ярошевский

адми

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы госадминистрации
Слободзейского района и г. Слободзея
по вопросаNl коN4мунального хозяйства
и дорожного хозяйства и строительства
начальник Управления САЩиЖКХиЗР <6.rГа

Предселател ь территориаJI ьного объединения
профсоюзов Слободзейского района

начальник Му <слободзейская
централ изованная бухгалтерия>

Замесr,ител ь нач€L.Iьн и ка У п равления СА!иЖКХиЗР

Начал ьн ик Управления экономического развития
и муниципальной собственности

Главный специ,l,,I ист Управле р

l 8.Подпись участника

Секретариат комиссии
Главный специалист Управления СА!иЖКХиЗР

Главный специалист Управления САЩиЖКХиЗР

н

кСПМК-5>

рин

Л. В. Скиценко

.Щ. И. Мельник

В. Белова

Г. Хаджи

Н, С. Борисенко

Т. Ф. Бабак

А

При.llо>l<ение Nч l

к фооме Ппотокола
х"' JL от /j.

журнм рсгисграции Предсгавителей участяиков запроса преддожений, поддвших заявки научастие, присутствующих на проце/r(уре вскрыти, коввертов

научастие в запросе Пред,lожений и открыти, доступа к лоданным в форме элекгронных документов заявкам и оглашения заявки,

содержащей лучшие условия исполн€ния KompaкTa

N9

лlп

Наиме нова н ие участн и ка заку пки, подавшего заявкч
на участие в запросе преllложений (наименование

организации. фамилия. имя, отчество (при на-llичии)
jLля и ндивидуа_л ьного предпринимателя )

Фамилия. имя, отчество (при
нал ичии) представителя участника,

подавшего заявк} на участие в

запросе прелложений

Паспортные данные ,Щоверенность Подllись

a-)
i

л JАс епFтЁлS Го 9a fyn-u,- d/)
l-ПР w9агм /27tй*

)

Секретариаl, комиссии: Борисенко Н. С

Бабак l'. Ф.

!ата: JD о9 f,оаЗ г()да

года

ryd-,^1

Приложение Nч 2

Информачия о наJIичии и соответствии документов, представленных участником, перечню докумеНТОВ,

заявленных в извещении и документации о прведении запроса предложений

роса предложений

2023 года

N9

пlп Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложениЙ
Наименование участников заку пки,

подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование

организации, фамил ия. имя, отчество
(при налич ии) л.лlя инливидуального

предпринимателя)
ЗАо (СПМК-_5)

Регистрационный номер заявки ЛЪl

l Заявка на участие в закупке +

2. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке

копия такой выписки (лля юрилического лича). копия патента (лля индивидуального предпринимателя) +

J Щокумент. подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника запроса преДлОжеНИЙ
+

.1 Копии учредительных документов участника запроса пре.лложеццЩ 1[дJIя юридического л ица). +

5 Справ ка Налоговой инспекции о состоянии гtлатежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонлы +

6. !ля иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического
лица, а также надJIежащим образом заверенный перевод на один из офичиальных языков Прилнестровской Молдавской
Республики данных документов, в соответствии с действуюшим законодательством ПрилнестровскоЙ МолДавСкОЙ

Рес публ ики

Не требуется

7 Пре,:цпожения участника закупки в отношении объекта зак)i пки с приложением документов. подтверждаЮших

соответствие этого объекта требованиям, установленным док}ментацией о Закупке.
- сметный расчет (калькулячия) стоимости подряда. составленной в соответствии с действующей
на территории Прилнестровской Молдавской Республики нормативно-технической документации;
- сертификаты качества (соответствия) на материалы:
- копия лицензии, аккредитации, а также иные документы

+

Секретариат комиссии: Борисенко [{. С.

Бабак Т. Ф

джа: d0.09 И/Jrооч
k,

Приложение Nч З

к форп4е Протокола запроса предложений

N"' 3/ ., Jp. о0, dо?3rод'ч

Информачия о цене контракта и преимуществах, предоставJUIемых зак€Lзчиком в соответствии

с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок

ЛоТ NsI

Nа

п/п

Регист рационный
Hol\,tcp заявки

Наи менование участника закупки,
полавшег(,) заявку на участие в запросе

llредложений (наимеttован ие

организации, фамилия, имя, отчество
(llри наlичии) дпя индивидуального

лредпринимателя)

l_[eHa контракта,
пре,iulоженная

участником запроса
пре,,l..rlожений

Размер
преимущества,

устанt,lвленны й

Законс,lм о закупках.
%

Представленное
tlреимущество
(Обоснование

предоставления
ltреи мущества)

[.I,eHa контракта.
предложенная

участником запрса
предложений с учетом

преимущества

l ЗАо (CtlMK-5) 248 648 0 248 648
248 648-248 648*0/ l 00

Секретариат комиссии: Борисенко Н. С

Бабак Т. Ф

дата: dD.a9 d{'t| ,oou

Приложение Jф 4

к форме Протокола запроса предложений

жп /L о, /а,d, lOl3 года

Оценка допущенных зzUIвок на основании критерисв, указанных в документации о проведении запроса предложений

лот Jфl
1. Критерии оценки заявок

Л9

пlп
Критерии оценки

заявок
Удельный вес групп критериев оценки Удельный вес

критериев оценки в

группе

максимальное
количество баллов

Параметры
критерия

Порялок оценки

l стоимостные: l00%
1.1 lleHa контракта l00% l00 I {eHa, предцагаемая

участником
закупки, руб. ПМР

наибольшее
количество ба,rлов
Ilрисваивается
пред.Iожению с
наименьшей шеной

2. Оценка заявок.

Секретариат комиссии: Борисенко Н. С.

Бабак Т.Ф.€>

Баллы с учетом
удельного веса

критерия в группе

Ба,rлы с учетом
группы критерия в

оценке

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику закупки

наименование
участника
закупки

(наименование
организации,

фамилия, имя,
отчество (при
наличии) для

и нди видуaiл ьного
предпринимателя)

Рсl,ис,грацио}lllы й

lloMep заявки
наименование

критерия оценки
(показателя)

ЛЪ п/п

l00l00l00248 648ЗАО кСПМК-5>Jфll [{ена контракта
l00ЗАо (СПМК-5))Ng l

-1э

И,гсlговое
количество баллов
lltl графе 8 по
соответствующему
участнику

flaTa lP щ 1rl3 года

-7